Idque merito, quia contritio necessaria ad peccatorum remissionem haberi potest momento temporis ex probabilitate Theologorum sententia: quam propagnat Suarez tomo 4. disput. 4. sc̄l. 5. & sufficenter probatur per illud Ezech. 33. Impietas impij non nocebit ei in quacumque die conuersus fuerit ab impieitate sua.] Nam ibi dies sumitur promoto momenti temporis: sicut & cum ante immediate dicitur: Iustitia iusti non libertabit eum, in quacumque die peccauerit. Si enim momento temporis per peccatum homo excidit a Dei gratia; multo magis momento temporis per conuersiōnem ad Deum restitetur eidem gratia: cum diuinæ clemētiae ea sit natura, vt magis ad cognoscendum, quam ad condemnandum sit prona. cap. Quia diuinatio. De p̄nitent. difſ. 1. At singulæ detestations de singulis peccatis commissis haberi non possunt in momento temporis: quia requirunt singulorum peccatorum cognitionem: ac talis cognitione, diligens conscientia examen; ad quod non sufficit momentum temporis. Deinde, vt Nauarr. reteḡ argumentatur in cit. num. 25. si ad peccatorum remissionem necessariō concipiendas essent de singulis peccatis mortalibus singulæ penitentes, continget casus in quo quis adhuc vivens priuatur potestate consequendivitam æternam, cōtra textum ex-

pressum in cap. 1. de Pénitent. distinct. 7. & in cap. Ponderet. distinct. 50. Denique ut argumentatur Sotus loco cit. col. antepenult. impossibile pene est, ut cum ingens fuerit peccatum orum numerus, & maxime cum pleraque eorum contigerint in rebus letis, singulos de singulis concipere dolores intercessos. Adeo ut merito dicendum sit cum Franc. à Vièt. in citato num. 16 quod sicut in confessione, dicendo milles Peccata uirginatione, vnicus talis confitendi actus terminatur ad singulas illius numeri fornicationes: ita unus actus interior quo penitenti dispergit eadem mille fornicationes, terminatur ad unamquamque earam: & Pénitentis ipse censetur de omnibus & singulis eorumdem conteri.

52. Quinta propositio, quæ ex precedenti sumitur, est: Ad remissionem peccatorum mortaliuum sufficere unam contritionem, quæ ad omnia quorum Pénitentis reus est, extendat se in particulari, id est, quæ Pénitentis omnem mortalem suam culpam detestatur, seruatis conditionibus perfectæ contritionis in praeced. cap. expofitis. Ad huius confirmationem præter ante dicta, afferriri possunt exempla D. Pauli euntis Damascum, & latronis in cruce pendentis, qui tam breui tempore conuersti sunt ad Deum, ut illud non fuerit sufficiens ad retioganda distincte in memoriam omnia sua peccata. Quod similiiter sentiendum est de ijs qui iuxta antedicta, conuerturnt aut conuersti possunt in momento. Accedit etiam quod talis contritus, etiam si perficiatur simplici actu voluntatis, sit vera detestatio omnium peccatorum: adeoque penitentia quæ peccatori præcipitur: præcertim cum in singulari penitentia, non autem in pluribus, penitentia præcipiat de omnibus peccatis. Atque ita omnes Theologos tenere ait Suarez in citato. disput. 4. sed. 6. num. 2.